
ПАЙСКЫРЫК
СЕЛЬСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

от 29 января 2025 г.

Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг, 
предоставляемых на безвозмездной основе супругу, близким 

родственникам, иным родственникам, законному представителю или 
иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение

умершего

В соответствии со ст. ст. 9, 29 Федерального закона от 12 января 1996 
года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Пайгусовская сельская
администрация п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить стоимость и требования к качеству услуг, 
предоставляемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, 
иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему 
на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно 
приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Пайгусовской сельской 
администрации № 9 от 02.02.2024 года «Об утверждении стоимости и 
требований к качеству услуг, предоставляемых на безвозмездной основе 
супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному 
представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить
погребение умершего»;

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2025 года и
подлежит обнародованию. .

ПАЙГУСОВСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 10

Г лава Пайгус 
сельской адм



Утверждена 
постановлением Пайгусовской 

сельской администрации 
от 29.01.2025 г. № 10

Стоимость и требования к качеству услуг, предоставляемых 
на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, 

иным родственникам, законному представителю 
или иному лицу, взявшему на себя обязанность 

осуществить погребение умершего

№
п/п

Наименование услуг и требования к их 
качеству

Стоимость услуг на одно 
захоронение (руб.)

1 Оформление документов, необходимых для 
погребения

Бесплатно

1.1 Медицинское свидетельство о смерти

1.2 Свидетельство о смерти и справки о смерти, 
выдаваемые в органах ЗАГС

2 Предоставление и доставка в один адрес 
гроба и других предметов, необходимых для 
погребения, включая погрузоразгрузочные 
работы

3357,40

2.1 Гроб 2751,15

2.2 Доставка гроба и других предметов, 
необходимых для погребения к дому (моргу), 
включая погрузоразгрузочные работы.

606,25

3 Перевоз тела (останков) умершего на 
автокатафалке от местонахождения тела до 
кладбища, включая перемещение до места 
захоронения

1303,20

4 Погребение 4504,77

4.1 Рытье могилы размером: 2,0 х 1,0 х 1,8 3826,00

4.2 Захоронение 442,57

4.3 Предоставление и установка похоронного 
ритуального регистрационного знака с 
надписью (Ф.И.О., даты рождения и даты 
смерти)

236,20

Всего стоимость услуг 9 165, 37


